МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08.12.2022г.                                                                                             № 330

г. Мичуринск

О внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета

депутатов от 25.11.2016 № 172 «Об установлении на территории городского

округа – город Мичуринск Тамбовской области налога на имущество

физических лиц»

 Рассмотрев проект решения, внесенный временно исполняющим

полномочия главы города Мичуринска Тамбовской области, и заключение

постоянной комиссии по бюджету и экономике, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 56 и пунктом 2

статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом

города Мичуринска Тамбовской области

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. В решение Мичуринского городского Совета депутатов от 25.11.2016

№172 «Об установлении на территории городского округа – город Мичуринск

Тамбовской области налога на имущество физических лиц» (сайт

www.мичуринск-наукоград.рф, 2016, 29 ноября, 2017, 27 ноября, сайт сетевого

издания  «РИА «ТОП68» www.top68.ru,  2018, 02 ноября,  2019, 26 ноября, 2020,

07 июля) внести следующие изменения:

 1.1. Дополнить решение пунктом 5 следующего содержания:

«5. От налогообложения освобождаются следующие категории налого-

плательщиков:

5.1. Граждане Российской Федерации, призванные в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

5.2. Лица, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской

Федерации по контракту, лица, находящиеся на военной службе (службе) в

войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских

формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от

31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной

военной операции;

http://www.top68.ru/

2

5.3. Лица, заключившие контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в

ходе специальной военной операции с 24 февраля 2022 года.

Налоговая льгота предоставляется категориям граждан, указанным в

подпунктах 5.1. - 5.3. пункта 5, в отношении всего принадлежащего им на праве

собственности имущества, признаваемого объектом налогообложения, за два

налоговых периода с 1 января 2022 года по 31 декабря 2023 года включительно.»

1.2. Пункты 5 и 6 считать соответственно пунктами 6 и 7.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования в газете «Мичуринская правда», распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года, и подлежит размещению на

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области

К.Н. Горлов

Временно исполняющий

полномочия главы города

Мичуринска Тамбовской области

                                  В.В. Малюков

http://www.top68.ru/